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

Traum-Anwesen am Land          
stattliches Anwesen mit Top-Ausstattung und viel Platz, rd. 310 m² Wfl. 
7 Schlafzimmer/Büros, große Wohnküche, Kinder- und Elternbad, über-
dachter Pool, Freisitz, 80 m² Ausbauresere f. Studio..., 3 Garagen, Halle 
f. Werkstatt/Autos, rd. 15.000 m² arrond. Grund, ab 2017 aufwändig und 
hochwertig modernisiert, PV, Hackschnitzel 2020 
Energiebedarfsausweis, Bj 1988, Holz, F, 167 kWh/m²a 

€ 1.600.000 * 

Nähe Vilsbiburg 

Walmdachhaus           
654 m² Grund, Garten mit großer Terrasse, massives EFH Bj. 1980 mit 
Krüppelwalmdach, rund 155 m² Wfl., 3 Schlafzimmer + Büro, geräumiges 
Wohnen/Essen, teilw. FH, Ofenanschluss, Gas-ZH 2005, voll unterkellert, 
gepflegt  Garage, Pergola, Gartenhaus, zentrumsnahe Lage unweit Ach-
dorfer Krankenhaus 
Energieverbrauchsausweis, Bj 1980, Erdgas, E 148,10 kWh/m²a 

€ 748.000 * 

Landshut 

Effizient und Schick! 
Neubau von 7 Eigentumswohnungen    
2- u. 3-Zi.-Wohnungen mit Balkon/Dachterrasse, ab 
49 m² - 91 m² Wfl., Holzständerbauweise, um-
weltfreundl- Materialien, Luft-Wärmepumpe m. 
Wärmerückgewinnung, FBH, 3-fach Kunststoff-Alu-
Fenster, Aufzug, barrierefrei, hochwert. Ausstattung 
z.B. Echtholzparkett, großformatige Steinzeugfliesen, 
Massivholzdecken …. niedrige Energiekosten dank 
PV-Anlage, Carport, Duplex u. Außenstellplätze, Fahr-
radraum m. E-Anschl., Kellerabt., degr. Sonder Afa 5% 
bei Vermietung, Fertigstellung Sommer 2025 
KfW 40 EE Haus 
Preis z.B. Whg. Nr. 7, rund 51 m² Wfl., mit Balkon 

249.500 € ohne Stellplatz * 

Wörth an der Isar 

Viel Potential – DHH mit 3 Wohnungen 
sehr ruhige Wohnlage in einer Sackgasse, 
462 m² Grund, DHH-Erstbezug um 1966 mit 
3 Wgen, insges. rd. 190 m² Wfl., EG/OG jew. 
3,5 Zi., 75 m² Wfl., DG 2 Zi., rd. 40 m², EG frei, 
rest vermietet, Gasetagenheizung (1991 - 2021), 
voll unterkellert, 2 Garagen. 
Energiebedarfsausweis, Bj 1966, Erdgas, 
H 320,2 kWh/m²a 

€ 589.000 * 

LandshutSeyboldsdorf 

1.022 m² Grundstück mit altem 
Obstbaumbestand          
eingezäunt, zentrale Dorflage, Blick ins 
Grüne, teilerschlossen, zur Freizeit-
nutzung oder Bebauung, kein B-Plan, 
Bebaubarkeit ist individuell im Rahmen 
einer Bauvoranfrage zu prüfen, kein 
Bauzwang 

€ 205.000 * 

mailto:info@vrbank-isar-vils.de
mailto:sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de
mailto:david.velat@vrbank-isar-vils.de
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Weitere Angebote 

Großes Haus mit ELW und Pool          
818 m² fast uneinsehbarer Grund, Süd-Garten mit Pool, mehreren Garten-
häusern/Schuppen, geschützte Terrasse, großzügiges Haus mit ELW im OG, 
mind. 180 m² Wfl, 6,5 Zimmer, 2 Küchen, 2 Bäder, Keller mit Sauna, Bj. 1981, 
vieles erneuert - u.a. Pellet-ZH 2006, Bezug n. VB 
Energiebedarfsausweis, Bj 1980, Pellets, G, 214,3 kWh/m²a 

€ 599.000 * 

Idylle im Grünen mit Traumblick          
unverbauter Bergblick bei Föhn, 1.076 m² Grund, 
ideal nach Süden, absolut ruhige Weilerrandlage, 
viel Grün, massives EFH Bj. 1983, 3 gr. Schlafzi., 
off. Wohnen/Essen/Kochen, 146 m² Wfl. + Ausbau-
reserven + Südterr., voll unterkellert, Gas-ZH 2021 
Energieverbrauchsausweis, Bj 1983, Flüssiggas, 
D 103.8 kWh/m²a 

€ 499.000 * 

EFH mit viel Platz für Ihre Familie          
ruhige Wohnsiedlung, Bj1994, 875 m² Grund, 170 m² Wfl, zzgl. Wintergar-
ten und Terrasse,  Balkon, Haus und Garage unterkellert, Holzstückheizung 
2013 , PV (10 kW), Solaranlage, 2-fach verglaste Holzfenster mit Rollläden, 
FBH, Schreiner-Einbauschränke, ausgebauter Dachboden, Doppelgarage 
Energiebedarfsausweis, Bj 1994, Holz, F 195,4kWh/m²a 

€ 499.000 * 

2 Zimmer-ETW mit traumhaften Blick 
freier Blick ins Grüne, ideale Süd-West-Aus-
richt., 1.OG (kein Lift), Balkon, sehr gepflegt, 
neue Böden, 64 m² Wfl, lichtdurchfluteter 
offener Wohn/Ess/Kochbereich, Bad mit 
Wanne, Schlafzi., AR, Flur mit Garderobe, 
Kellerabteil, inkl. Einzelgarage, frei n. VB, 
Energieverbrauchsausweis, Bj 1993, Heizöl, 
C, 87.3 kWh/m²a 

€ 199.000 * 

Vilsbiburg 

15 km nach Landshut Geisenhausen 
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SORGENFREI ABGESICHERT: 
R+V-Wohngebäudeversicherung 

Für Deine vier Wände haben 
wir das schützende Dach. 
Wer viel Zeit, Liebe und Geld in die eigenen vier Wände investiert, setzt bei der Absicherung 
nicht auf 08/15. Die R+V-Wohngebäudeversicherung schützt Dich vor den finanziellen Folgen 
unvorhergesehener Gefahren, wie z. B. bei einem Wasserschaden, Rohrbruch, Blitzeinschlag 
oder Sturm. So ist Dein Eigenheim bestens abgesichert. 

Informiere Dich jetzt! 

www.wohngebaude.ruv.de 

www.ruv.de 

www.ruv.de
www.wohngebaude.ruv.de
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Team Ostallgäu 

Bei uns in guten Händen 
Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da! 

www.vrbank-a-oal.de ·      immobilien@vrbank-a-oal.de  · KundenServiceCenter: 0821 5040-0 

Werner Ullmann  
Immobilienberater 
für Buchloe und 
Umgebung 
Tel. 0821 5040-1138 

Gerhard Witzigmann 
Immobilienberater 
für Füssen, Pfronten, 
Nesselwang und 
Umgebung 
Tel. 0821 5040-1383 

Michael Hirschvogel 
Immobilienberater 
für Kaufbeuren, 
Marktoberdorf 
und Umgebung 
Tel. 0821 5040-1465 

Geisenried 
Charme Pur!!! Denkmalgeschütztes Bauernhaus mit Scheune 
4-Zimmer, Küche, Bad/WC, zentrale und ruhige Lage im Ort, 
tolles und heimeliges altes Bauernhaus, auch als Ferienhaus 
geeignet, Kamin in Wohnzimmer und Küche, Denkmalschutz 
mit Sonder-AFA, Renovierungen notwendig, Wohnfl. ca. 120 m², 
Scheune ca. 70 m², Grundstücksgröße ca. 363 m², toller ein-
gewachsener Garten 
Baudenkmäler gem. § 79 (4) GEG 

Käuferprovision: 3,0 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 379.000 

Kaufbeuren 
Stilvolles Wohnen - Moderne 3-Zimmer-Wohnung in gepflegter Wohnanlage 
2016 hochwertig und umfassend modernisiert, 1. OG (DG), 3 Zi., offenes Wohnen/ 
Essen/Kochen mit beeindruckender Raumhöhe bis ca. 2,68 m, inkl. maßangef. EBK 
mit Granitarbeitsplatte und namhaften Markengeräten, moderner Pelletofen, Schlaf-
zimmer mit begehbarer Ankleide, modernes Tageslichtbad mit hochw. Interieur aus 
2023, Abst.-Raum, ca. 100 m² Wfl., sonniger Südbalkon mit elektr. Markise, sehr gute 
Energiewerte, sehr niedrige NK, Baujahr ca. 1990, frei nach Absprache 

Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1990 , Endenergieverbrauch: B 53,2 kWh/(m²a), 
Energieträger: Holzpellets 

Käuferprovision: 1,785 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 380.000 

Nähe Nesselwang 
Werden Sie Waldbesitzer!!! 
Waldgrundstück in der Nähe von Nesselwang 
Ideal auch zur Eigenversorgung, schöner Holzbestand mit 
Bauholzqualität, Baumbestand ca. 90-jährig, sofort schlagreif, 
wunderschöne und ruhige Lage im Außenbereich, Grundstück 
mit beschränkter Zufahrt, Grundstücksgröße ca. 5.616 m² 
Käuferprovision: 5,95 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 28.000 

Oberegg 
Klein aber Oho!!! 
Einfamilienhaus in Oberegg 
Holzhaus mit 4-Zi., Küche, 2 Bäder, 
Wohnfläche ca. 83,75 m², Grund-
stück ca. 546 m², teilunterkellert mit 
Kellerzugang von außen, leichte Re-
novierungen nötig, ideal als Ferien-
immobilie od. auch als Kapitalanlage, 
ruhige Lage mit Blick ins Grüne, 
Baujahr Gebäude ca. 2000 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 
2000, Endenergieverbrauch: D 120,50 kWh/ 
(m²a), Warmwasser enthalten; Elektroenergie, 
Pellets 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 275.000 
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Unsere aktuellen Angebote Team Ostallgäu 

Germaringen - Ketterschwang 
Historische 4-Zimmer-Wohnung im Erdgeschoss 
ca. 114 m² Wfl. mit 3 Schlafräumen, historische Kappendecken, 
tagesbelichtetes Bad mit zus. Dusche + WM-Platz, Fußbodenhzg. 
Bad und Küche vorbereitet, Kachelofen mit Edelstahlkamin, Kunst-
stofffenster u. Dachneudeckung ca. 1992, Wohnküche, Ankleide, 
Kellerraum, „Wintergarten-Raum“, Gartenfläche, integr. Einzelgarage 
mit zus. Lagerraum, zeitnah verfügbar 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1860, Endenergieverbrauch: F 
168,2 kWh(m²a), Energieträger: Öl, Pellets 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. VB € 283.000 

Pfronten 
Rundumblick Total in Top Zustand!!!!    
2,0-Zimmer-Eigentumswohnung in Pfronten   
DG-Wohnung, Küche, Bad/WC, Gäste-WC, 2 Balkone, Keller sowie 
1 TG-Stellplatz, Wohnfläche ca. 77,12 m², ideale Kapitalanlage, groß-
zügige Raumaufteilung, Bad mit Fenster, nur 6 Einheiten, Baujahr 
Gebäude sowie Heizung ca. 1989, sonnige, absolut ruhige Lage mit 
komplett unverbaubarem Rundumblick in die Pfrontner Berge 
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1989, Endenergieverbrauch: D 
119,5 kWh/(m²a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Gas 

Käuferprovision: 3,00 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 360.000 

NEUBAU Nähe Buchenberg 
Einmalige Lage!!! 
Panorama-Chalet in Alleinlage 
Neubau Reiheneckhaus, 4-Zi, Küche, Bad/WC, 
Gäste-WC, Keller, 2 Garagenstellplätze, Wohnfläche 
ca. 156 m², Grundstück ca. 300 m², hochwertigste 
Ausstattung, offener Wohn-/Essbereich, ideal zur 
Erholung weitab vom Alltagsstress, als Erst- oder 
Zweitwohnsitz nutzbar, hochwertige Massivbauweise 
und modernste Heiztechnik mit Fernwärme. 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2022, Endenergiever-
brauch: B 73,90 kWh/(m²a), Warmwasser enthalten; Fernwärme, Holz 

€ 765.000 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. 

Erfolgreich verkaufen durch uns 
Als Premium-Partner von vr-wohnen.de wurden 
wir als eine der besten Vermittler der Volks- und 
Raiffeisenbanken mit diesem besonderen Güte-
siegel der Immobilienbranche ausgezeichnet. 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder 
Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und Grundstücke 
für vorgemerkte Bankkunden. 

Buchloe (A96 + B12) 
Attraktives Doppelhaus-Paket für Kapitalanleger 
Günstiger Einstieg – niedrige Steuerbelastung! 
2 Häuser mit gesamt ca. 320 m² Wohnfläche auf 768 m² Grundstück, von regiona-
lem Bauträger 2006 erstellt, je 5 Schlafräume und 2 Bäder, voll unterkellert, aus-
gebautes Dachstudio, inkl. 2 Garagen und 2 Carports, Erstmieter mit fixiertem 
Mietvertrag, sinnvolle Mietanpassungen nach BGB 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2006, Endenergieverbrauch: D 127,4 kWh(m²a), 
Energieträger: Erdgas 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 1.140.000 
➔ 



w
w

w
.v

rb
an

k-
a-

oa
l.d

e

14 Diese und weitere Angebote unter www.vrbank-a-oal.de

Team Ostallgäu

  
 

  
 

                                                                            
 

                                                                          

    

 

 
                                                                 

 
 

                                                                            
   

 
 
 

  
 

                                                                     
 

    

 
 

                                                                           
 

 

   

 

Team Ostallgäu 

Stöttwang 
OT Gennachhausen 
Gepflegtes Wohnhaus mit 
schönem Eckgrundstück 
Schönes Eckgrundstück mit 702 m², hochwertiges Fertighaus in Holzständer-
bauweise, ca. 147 m² Wfl., EG: Wohnzimmer, Esszimmer als Wohndiele, sep. 
Küche mit Essplatz, Schlafzimmer, Büro, großes Tageslichtbad, überdachte 
Süd-/Westterrasse, DG: 2 große Schlafzimmer, Duschbad, ausbaubarer Dach-
raum, großer Südbalkon, kompl. unterkellert, 2 weitere, beheizbare Räume 
als Hobbykeller o. Gästezimmer, prakt. Kelleraußentreppe, großer Stadel-
anbau mit angrenzender Einzelgarage, Baujahr 1979, sofort verfügbar 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1979, Endenergiebedarf: H 312,10 kWh/(m²a),
Energieträger: Öl 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 298.000 

Mindelheim 
Luxuriöse, neuwertige 108 m²-Wohnung 
ca. 108 m² Wohnfläche, 2 Schlafzimmer, große Süd-West-Loggia im 1. OG 
mit Lift, offenes Wohnen, bodentiefe Fenster, große Fliesen auf Fußboden-
heizung, Walk-In-Dusche, sep. WC, Storage-Room, Einbauküche zur Ablöse, 
2 optionale Tiefgaragenstellplätze, beziehbar in 2026 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2015, Endenergieverbrauch: C 79,0 kWh(m²a), 
Energieträger: Pellets 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. VB € 485.000 

Marktoberdorf 
Hochwertig modernisierte und gepflegte Doppelhaushälfte 
Umfassend renoviert in 1992, EG: Wohn-/ Esszimmer, Wohnküche m. angrenz. 
Speis, Gäste-WC, OG: 3 Zimmer, Tageslichtbad, ausbaufähiges DG (Leitungen 
bereits vorhanden), Südterrasse und Südbalkon, voll unterkellert, Grundstück 
mit 369 m² in familienfreundlicher Lage, schöner Garten mit viel Platz zur 
freien Entfaltung, großzügige Einzelgarage mit abgetr. Bereich für Garten-
geräte oder Fahrräder, sofort verfügbar 
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1959 , Endenergiebedarf: F 168,20 kWh/(m²a), 
Energieträger: Heizöl, EL 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. € 430.000 

Markt Kaufering 
Zweifamilienhaus + Dachgeschoss zum Ausbau   
2x 4 Zimmer, Wohnküche, Bad, Balkon, derzeit über 200 m² Wohnfläche, 
weitere 100 m² Gfl. im Dachgeschoss, voll unterkellert mit Außentreppe,
Kunststofffenster; Öl-Brenner von 2012, zwei 10 m-Garagen mit E-Sektional-
tor, 943 m² Grundstück mit Gartenteich, EG seit 1999 vermietet 
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1967, Endenergieverbrauch: F 191,1 kWh(m²a),
Energieträger: Öl 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. VB € 855.000 

„Hier könnte 
Ihre Immobilie stehen!“ 
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Team Augsburg 

Königsbrunn 
Repräsentative Maisonettewohnung mit viel Platz 
4 ZKB, ca. 125 m² Wohnfläche, repräsentative Räumlichkeiten, 
Balkon, hochwertige Einbauschränke, 2 TG-Stellplätze im KP 
inkl., Keller, extra Abstellkammer außerhalb der Wohnung, 
Dachgeschoss mit Aufzug, große Einbauküche, viel Stauraum, 
im Zentrum von Königsbrunn gelegen, Baujahr 1992 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 17.01.2028, Wohngebäude, Baujahr 1992, 
Endenergieverbrauch 107,0 kWh/(m²a), Warmwasser enthalten, Energieträger: Gas 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 593.000 

Bei uns in guten Händen 
Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da! 

Schießgrabenstr. 10 · 86150 Augsburg 

Tel. 0821 50 400 · Fax 0821 5040-9169 

www.vrbank-a-oal.de 

immobilien@vrbank-a-oal.de 

Thomas Wunderer 
Immobilienberater 
Tel. 0821 5040-9132 

Stephanie Zenner 
Immobilienberaterin 
Tel. 0821 5040-9134 

Unsere aktuellen Angebote 

Augsburg - Haunstetten 
Solides Investment! 
Vermietetes Apartment in toller Lage  
1-Zimmer-Apartment mit ca. 33 m², 1. Stock 
ohne Aufzug, hell und freundlich, vermietet 
seit 2012, Baujahr 1994, Tiefgaragenstellplatz 
im KP enthalten 
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 12.05.2034, Wohn-
gebäude, Baujahr 1994, Endenergiebedarf 141 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten; Energieträger: Gas 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 130.000 

Unser
besonderes

Immobilien-

angebot! 

Augsburg 
Landwirtschaftliche Fläche in Augsburg-
Haunstetten Nähe Mandichosee 
Ca. 2,6 ha Fläche, frei, Grundstück liegt im 
Trinkwasserschutzgebiet Königsbrunn, Gesamt-
ertragsmesszahl 9172 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 165.000 

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns 

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler der 
Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 

Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, 
Ihr Haus oder Ihr Grundstück erfolgreich mit 
uns. 

Wir suchen ständig Wohnungen, Häu-
ser und Grundstücke für 

      vorgemerkte Bankkunden. 

Telefon 089 / 96095-650 

Augsburg 
Charmante 4-Zimmer-Maisonettewohnung 
Nähe Jakobertor  
Ca. 90,36 m² Wohnfläche, 4 Zimmer, 2 Bäder, 
zentral gelegen, schöner Grundriss, vermietet 
an Wohngemeinschaft 
Energiebedarfsausweis, gültig bis 08.11.2029, Wohngebäude, 
Baujahr 1953, Endenergiebedarf 184 kWh/(m²a), Warmwasser 
enthalten; Energieträger: Gas 

Käuferprov.: 3,57 % inkl. ges. MwSt. € 299.000 
➔ 

https://vr-wohnen.de
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Team Augsburg 

Königsbrunn 
Wohnbaugrundstück für Mehrfamilienhausbebauung  
Grundstück in zwei Flurnummern unterteilt, für ein Flurstück liegt eine 
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
gaben zu Besonderheiten des Grundstücks, 
des Konzepts, der verwendeten Materialien 
und der Auswahl der Pflanzen runden die 50 
Gartenporträts ab. Der Wettbewerb zählt 
zu den wichtigsten Branchenevents; 2025 
werden bereits zum zehnten Mal die Sieger 
gekürt. Die Dokumentation ist für Garten-
planer und Gartenbesitzer gleichermaßen
ein vorzügliches Kompendium, um sich ins-
pirieren zu lassen. Zum siebten Mal wurden
dieses Jahr besten Produkt-Innovationen in 
Architects‘ Choice gekürt. 

Partner des Wettbewerbs sind BGL Bun-
desverband Garten-, Landschafts- und 
Sportplatzbau e.V., bdla Bund Deutscher 
Landschaftsarchitekt:innen, BSLA - Bund 
Schweizer Landschaftsarchitekten und Land-
schaftsarchitektinnen, DGGL Deutsche Ge-
sellschaft für Gartenkunst und Landschafts-
kultur e.V., GaLaBau Verband Österreich,
Jardin Suisse, ÖGLA Österreichische Gesell-
schaft für Landschaftsarchitekur, Giardina, Ri-
vieraPool Fertigschwimmbad GmbH und die 
Baumschule Ebben sowie der Callwey Verlag 
und die Medienpartner Garten + Landschaft 
mit der Plattform New Monday, Mein schö-
ner Garten, GÄRTEN und Gartenpraxis. 

Die Autoren: Konstanze Neubauer studierte 
Geografie, Raumordnung und Landespla-
nung sowie Landschaftsökologie an der LMU 
und der TU in München. Sie ist freie Journa-
listin und Autorin für die Themenbereiche 
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 UNSER GRÜNER BUCHTIPP AUS DEM CALLWEY-VERLAG 

Gärten des Jahres 2025: 
Die 50 schönsten Privatgärten 

Garten, Umwelt und Natur. Im Callwey Ver-
lag sind bisher Gartenschätze in Bayern, 
100 Traumgärten, 101 Traumgärten, Kleine 
Gärten sowie die Reihe Gärten des Jahres 
von ihr erschienen. 
Stephan Lenzen ist freischaffender Land-
schaftsarchitekt und Präsident des bdla 
Bund Deutscher Landschaftsarchitekten/ 
innen. Seit 2015 lehrt er an der FH Dort-
mund, Fachbereich Architektur/ Städtebau 
und wurde 2021 zum Honorarprofessor be-
rufen. Er ist Mitglied im wissenschaftlichen 
Beirat der Deutschen Stadt- und Grund-
stücksentwicklungsgesellschaft. 

Konstanze Neubauer / Stephan Lenzen 

Gärten des Jahres 
Die 50 schönsten Privatgärten 2025 

2025. 320 Seiten, über 400 farbige 
Abbildungen und Pläne, 
23 x 30 cm, gebunden. 

€ [D] 59,95; € [A] 61,70; sFr. 77,00 
ISBN 978-3-7667-2756-5 
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Stefanie Schwarz 
Tel. 089 / 960 95-653 

Hans-Jürgen Gruber 
Tel. 089 / 960 95-652 

Franz Deimel 
Tel. 089 / 960 95-651 

Unser freundliches 
und kompetentes 
Team freut sich auf 
Ihren Anruf! 

Dominik Deuschinger 
Tel. 089 / 960 95-656 

München Ludwigs-Isarvorstadt 

Heute Kapitalanlage – später selbst nutzen
4-Zimmer Wohnung 
Wohnfl. ca. 89 m², Bj. 1905, Erdgeschoss-
Hochparterre, Fassade im Denkmalschutz, 
Fischgrät-Parkettboden, Fliesen, Wohnküche 
mit Zugang zum Gartenbereich, Bad mit 
Wanne, Gäste-WC, Keller- und Speicher-
abteil, Energieausweis nicht erforderlich 
(Baudenkmäler gem. § 79 (4) GEG 
- vermietet - Kaufpreis 1.095.000 € 
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Hallbergmoos 

Traumhafte, lichtdurchflutete 4-Zimmer-
Dachgeschoss-Maisonettewohnung 
Wohnfl. ca. 97 m², Bj. 2000, 2. OG und DG, 
Küche m. hochw. Einbauküche, Essbereich 
als Wintergarten, Tageslichtbad mit Wanne, 
Dusche und WM-Anschluss, Gäste-WC, 
Fliesen- und Laminatböden, Kellerabteil, TG-
Stellplatz, oberirdischer Stellplatz, EA-V: 88,4 
kWh (m².a), EEK: C, HZG: Geothermie 

- frei ab 01.06.2025 - Kaufpreis 498.000 € 
+ TG-Stellplatz 27.000 € 

= Kaufpreis Gesamt 525.000 € 
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Hallbergmoos 

Schönes Einfamilienhaus 
Wohnfl. ca. 123 m², ca. 400 m² Grdst., Bj. 
2006, Garten, Einzelgarage + 2 Stellplätze, 
aktuell 3 Zimmer, problemlos in 4 Zimmer 
umbaubar, Nolte EBK, Schwedenofen, Gar-
tenhaus. EA-V: 26,14 kWh (m².a) EEK: A+, 
HZG: Geothermie, Mitte 2025 verfügbar 

Kaufpreis 949.000 € 
Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 

Unterschleißheim 

2-Zimmer Wohnung zur Kapitalanlage  
Wohnfl. ca. 52 m², Bj. 1994 , EG, Lift vorhan-
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
	€ [D] 59,95; € [A] 61,70; sFr. 77,00 ISBN 978-3-7667-2756-5 
	19 
	Stefanie Schwarz Tel. 089 / 960 95-653 
	Hans-Jgen Gruber Tel. 089 / 960 95-652 Franz Deimel Tel. 089 / 960 95-651 
	Unser freundliches und kompetentes Team freut sich auf Ihren Anruf! 
	Dominik Deuschinger Tel. 089 / 960 95-656 
	München Ludwigs-Isarvorstadt 
	Figure
	Heute Kapitalanlage – später selbst nutzen
	4-Zimmer Wohnung 
	Wohnfl. ca. 89 m², Bj. 1905, Erdgeschoss-
	Hochparterre, Fassade im Denkmalschutz, 
	Fischgrät-Parkettboden, Fliesen, Wohnküche 
	mit Zugang zum Gartenbereich, Bad mit Wanne, Gäste-WC, Keller- und Speicherabteil, Energieausweis nicht erforderlich (Baudenkmäler gem. § 79 (4) GEG 
	-

	- vermietet - Kaufpreis 1.095.000 € 
	Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 
	Hallbergmoos 
	Figure
	Figure
	Traumhafte, lichtdurchflutete 4-ZimmerDachgeschoss-Maisonettewohnung 
	-

	Wohnfl. ca. 97 m², Bj. 2000, 2. OG und DG, 
	Khe m. hochw. Einbaukhe, Essbereich als Wintergarten, Tageslichtbad mit Wanne, Dusche und WM-Anschluss, Gäste-WC, Fliesen- und Laminatben, Kellerabteil, TG-Stellplatz, oberirdischer Stellplatz, EA-V: 88,4 
	kWh (m².a), EEK: C, HZG: Geothermie 
	- frei ab 01.06.2025 - Kaufpreis 498.000 € 
	+ TG-Stellplatz 27.000 € = Kaufpreis Gesamt 525.000 € 
	Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 
	Hallbergmoos 
	Figure
	Schönes Einfamilienhaus 
	Wohnfl. ca. 123 m², ca. 400 m² Grdst., Bj. 
	2006, Garten, Einzelgarage + 2 Stellplätze, aktuell 3 Zimmer, problemlos in 4 Zimmer umbaubar, Nolte EBK, Schwedenofen, Gar
	-

	tenhaus. EA-V: 26,14 kWh (m².a) EEK: A+, HZG: Geothermie, Mitte 2025 verfügbar 
	Kaufpreis 949.000 € 
	Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 
	Unterschleißheim 
	2-Zimmer Wohnung zur Kapitalanlage  
	Wohnfl. ca. 52 m², Bj. 1994 , EG, Lift vorhanden, Fliesen- und Parkettböden, Hobbyraum in Wohnqualität, Bad mit Wanne, Ostterrasse
	-

	mit Überdachung und Garten, Kellerabteil, TG-Stellplatz, oberirdischer Stellplatz, EA-V: 
	88,4 kWh (m².a), EEK: C, HZG: Geothermie 
	- vermietet - Kaufpreis 390.000 € 
	Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 
	Erfolgreich verkaufen durch uns 
	Als Premium-Partner von 
	vr-wohnen.de wurden wir als eine 

	der besten Vermittler der Volks- und Raiffeisen 
	banken mit diesem besonderen Gesiegel derImmobilienbranche ausgezeichnet. 
	Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Hausoder Ihr Grundstk erfolgreich mit uns. 
	Telefon 089 / 96095-650 
	Attenkirchen 
	Figure
	Wohnbaugrundstück 
	ca. 662m², Haus mit einer Grundfläche von 
	ca. 13 m x ca. 10 m mlich, Doppelgarage 7m*7m, Bebauung gem. Bebauungsplan, Hanggrundstk, ruhige Lage 
	Kaufpreis 420.000 € 
	Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 
	Ismaning 
	Wohnbaugrundstückfür Geschosswohnungsbau 
	ca. 2304 m², Bebauungsplan vorhanden, 
	zentrale und ruhige Lage 
	Kaufpreis: auf Anfrage 
	Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 
	Ismaning 
	Figure
	Wohnbaugrundstück in sehr guter Lage 
	ca. 836 m², Bebauungsplan vorhanden, 
	zentrale und doch ruhige Lage, kurze Wege zum Taxetweiher oder zum Zentrum 
	Kaufpreis 1.672.000 € 
	Käuferprovision 3,57 % inkl. ges. MwSt. 
	Figure
	Sie haben oder möchten eine Immobilie verkaufen oder kaufen – wir kümmern uns um alles! 
	Figure
	Tel. 089 / 96095-650 • Mobil 0171 / 4271201 • • 
	info@vrbank-ihn.de  
	www.vrbank-ihn.de 

	Hallbergmoos Ismaning Ismaning 
	Figure
	Figure
	Figure
	Charmante 2-3-Zimmer-Wohnung mit viel Potential für die eigene Gestaltung Ihrer Träume! 
	Charmante 2-3-Zimmer-Wohnung mit viel Potential für die eigene Gestaltung Ihrer Träume! 
	Wohnfl. ca. 78 m², Bj. 1972 , 4. OG, Lift vorhan-den, großziger Wohn-Essbereich, separate Khe, Fliesen- und und Teppichben, Bad m. Wanne, Gäste-WC Balkon, Kellerabteil, EA-V: 
	88,4 kWh (m².a) / EEK: C / HZG: Geothermie 
	- frei ab sofort - Kaufpreis 499.000 € 
	Käuferprovision 2,38 % inkl. ges. MwSt. 


	Hallbergmoos 
	Ideal für Kapitalanleger mit guter Rendite!Attraktive 2-Zimmer-Dachgeschosswohnung mit Studio 
	-

	Wohnfl. ca. 54 m², Bj. 1992, 2. OG, Fliesen- 
	und Laminatben, Tageslichtbad m. Wanne und WM-Anschluss, Balkon, TG-Stellplatz, 
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